CUENTA PUBLICA 2017

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

(PESOS)

Colegio de Bachilleres

Ente Pablico:
Concepto 2017 2016 Concepto 2017 2016

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

45,763,220
16,132,133
63,194

0
12,183,701
0

0

74,142,248

0

0
2,604,956,474
319,856,466
0
-395,064,458
0

0

25,085,399

2,554,833,881

2,628,976,129

70,563,774
50,053,167
0
0
13,104,999
0
0

133,721,940

0

0
2,445,521,731
324,716,094
0
-376,199,903
0

0

307,940

2,394,345,862

2,528,067,802

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a

Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion

a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pablica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

38,241,370
0
o]
0
25,052,899
0

0
0

63,294,269

o © O O O

o

63,294,269

2,635,408,786

793,987,790
106,379,238
1,735,041,758
-69,726,926
-33,580,017
-578.,732,463
536,576,117
6,009,437

0

0

0
0

2,565,681,860

2,628,976,129

145,492,231
0

0

0

275,440

0

0
0

145,767,671

O O O O O

=)

145,767,671

2,460,766,195

786,547,931
98,611,249
1,575,607,015
-78,466,064
-28,062,316
-592,989,302
536,576,117
6,009,437

0

0

0
0

2,382,300,131

2,528,067,802

Bajo protesta de decir verdad declaramos que lgg’Estados Fin:

Autorizé: C.P. DANIEL g{ﬁFON 0 OROS MUNOZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION PRESUPUESTAL Y RECURSOS
S

~_-FINANCIE

zonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

-—*"“—?
~

Elabord: L.C. MAZBARBARA RODRIGUEZ ZAMORA
JEFA,DE;I:D'ﬁ"ARTAME7 O DE CONTABILIDAD
(’/

COLEGIO DE BACHILLERES

Pagina 1 de 1



