CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (PESOS)

Ente Público

Colegio de Bachilleres

Ente Público:		Colegio de	Bachilleres		
Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
ACTIVO			PASIVO		
St. of the Part of			Pasivo Circulante		
Activo Circulante	45.742.220	70 562 774	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	38,241,370	145,492,231
Efectivo y Equivalentes	45,763,220	70,563,774 50,053,167	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	16,132,133	50,053,167	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	63,194 0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	12,183,701	13,104,999	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	25,052,899	275,440
Almacenes	12,183,701	13,104,277	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	U	Ü	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	74,142,248	133,721,940	Otros Pasivos a Corto Plazo		
			Total de Pasivos Circulantes	63,294,269	145,767,671
Activo No Circulante			Desire No Circulanta		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,604,956,474	2,445,521,731	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	319,856,466	324,716,094	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administració	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-395,064,458	-376,199,903	a Largo Plazo	u u	Ü
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	25,085,399	307,940	Total de l'asivos no en calantes		
Total de Activos No Circulantes	2,554,833,881	2,394,345,862	Total del Pasivo	63,294,269	145,767,671
- 55.72			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	2,628,976,129	2,528,067,802	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	2,635,408,786	2,460,766,195
				793,987,790	786,547,931
			Aportaciones	106,379,238	98,611,249
			Donaciones de Capital	1,735,041,758	1,575,607,015
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-69,726,926	-78,466,064
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-33,580,017	-28,062,316
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-578,732,463	-592,989,302
			Revalúos	536,576,117	536,576,117
			Reservas	6,009,437	6,009,437
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
1	,		Total Hacienda Pública/ Patrimonio	2,565,681,860	2,382,300,131
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	2,628,976,129	2,528,067,802

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros/v sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. DANIEL ALFONSO OROS MUÑOZ DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN PRÉSUPUESTAL Y RECURSOS FINANCIEROS Elaboró: L.C. MA: BÁRBARA RODRÍGUEZ ZAMORA JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD